

FAUSTO E MANOEL PONTAO RESTAURANTE E CHOPPERIA LT

CNPJ: 26.645.405/0001-70

SHI/S QL 10 PONTAO SUL LT 21, 21, 21, LAGO SUL, BRASILIA, DF

AGUA MINERAL (Cód: 16) Qtde.: 4,0000 UN: UN VI. Unit.: 6,90	VI. Total 27,60
PICANHA GRE ACEB 1P (Cód: 172) Qtde.: 1,0000 UN: UN VI. Unit.: 92,90	VI. Total 92,90
CARNE SOL SERTAO 1 PESS (Cód: 390) Qtde.: 1,0000 UN: UN VI. Unit.: 92,90	VI. Total 92,90
CAFE (Cód: 370) Qtde.: 3,0000 UN: UN VI. Unit.: 6,20	VI. Total 18,60
GORJETA 10% OPCIONAL (Cód: 9999999999997) Qtde.: 1,0000 UN: UN VI. Unit.: 23,20	VI. Total 23,20
Qtd. total de itens:	5
Valor a pagar R\$:	255,20
Forma de pagamento: Cartão de Crédito	Valor pago R\$: 255,20
Informação dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R\$:	0,00

Consumidor

CPF:	001.359.683-72
Logradouro:	nao informado, numero, , bairro, BRASILIA, DF

Chave de acesso

Consulte pela Chave de Acesso em: <http://www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta>

Chave de acesso:

5322 0226 6454 0500 0170 6500 0000 4980 1512 5686 9894

Informações de interesse do contribuinte

IMD5:D378D5A4688AD54A462724D839895C2B;No.venda: 142-mesa 18;PROCON-DF TEL 151 SCS QD 8 ED VEN 2000 BL B60 SALA240, A cobrança de gorjeta obedece a Lei Federal n 13419 de 13/03/2017;Trib aprox R\$: 15,19 Fed, 46,14 Est ;Fonte: IBPT ca7gi3

Informações gerais da Nota

EMIÇÃO NORMAL

Número: 498015 Série: 0 Emissão: 10/02/2022 14:45:46 - Via Consumidor

Protocolo de Autorização: 353220066222451 10/02/2022 14:45:46

Ambiente de Produção - Versão XML: 4.00 - Versão XSLT: 2.03

FAUSTO E MANOEL PONTAO
FAUSTO E MANOEL PONTAO RESTAURANTE E CHOPPERIA LT
SHI/S QL 10 PONTAO SUL LT 21, 21 - 21
LAGO SUL - BRASILIA, DF
CNPJ: 26.645.405/0001-70 IE: 0779144100141

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica
Nao permite aproveitamento de credito de ICMS

Código	Descricao	Qtd Un	Vl.Un	Vl.Tot
15	AGUA MINERAL	4 UN	6,90	27,60
172	PICANHA GRE ACEB 1	1 UN	92,90	92,90
390	CARNE SOL SERTAO 1	1 UN	92,90	92,90
370	CAFE	3 UN	6,20	18,60
9999999999997	GORJETA 10% OPCION	1 UN	23,20	23,20

Qtd. Total de itens 5
Valor Total R\$ 255,20
Valor a Pagar R\$ 255,20
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
Cartao de Credito 255,20

Consulte pela Chave de Acesso em
<http://www.fazenda.df.gov.br/nfce/qrcode?>
5322 0226 6454 0500 0170 6500 0000 4980 1512 5686 9894

CONSUMIDOR: 001.359.683-72

consumidor
nao informado

NFC-e n1 498015 Serie 0 Dt.Emi.: 10/02/22 14:45:46
Via consumidor
Protocolo de Autorizacao: 353220066222451
Data de autorizacao: 10/02/22 14:45:46



INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE

MD5:D378D5A4688AD54A462724D839895C2B

No.venda: 142-mesa 18

PROCON-DF TEL 151 SCS QD 8 ED VEN 2000 BL B60 SALA240, A cobranca
a de gorjeta obedece a Lei Federal n 13419 de 13/03/2017

Trib aprox R\$: 15,19 Fed, 46,14 Est

Fonte: IBPT

ca79i3

NFC-e Colib: